令和 3 年 3 月23 日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人名古屋市立大学事務局
  学術課長    三宅 正嗣 853-8014

  教務企画室長  森川 英俊 872-5801
  総務課長    石原  治 853-8004

名古屋市教育委員会事務局
総務部主幹   平松 伸晃 972-3207

指導部主幹   水野 基行 972-3290
（名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市教育委員会と名古屋市立大学における教員の人事交流に関する協定
締結式の開催について（取材依頼）

～ 政令指定都市初の市立同士ならではの高大連携の取組み ～

 名古屋市教育委員会と名古屋市立大学は、このたび、新たな取組みとして、市立高等学校と

市立大学の教員同士の人事交流を実施することとなりました。この取組みは、高等学校の教

員が大学で、大学の教員が高等学校で、それぞれの教員が持つ専門性や知識を最大限に活かし、

授業の実施や授業改善の提案、進路指導等も含めた教育活動を実施することで、高大連携の

促進に資する取組みであり、政令指定都市において初めての試みとなるものです。

 つきましては、下記のとおり人事交流に関する協定の締結式を開催いたしますので、ご案内

いたします。
記

１ 協定の目的

 (1) 互いの教育内容を深く知ることにより、交流する教員の識見を高める

 (2) 高大接続を踏まえた教育内容での連携を図る

 (3) 高等学校・大学教員間の関係性を強化するとともに、交流する教員は、交流期間終了後

においても、連携促進の架け橋として活躍する

２ 締結式

(1) 日時・場所

  令和 3 年 3 月 26 日（金）午後 1 時 30 分開始

  名古屋市教育館 3 階 第 1 ～ 3 研修室 （名古屋市東区泉一丁目 1 番 4 号）

(2) 内容

 ・協定についての紹介

 ・協定書の交換

 ・出席者あいさつ    など

(3) 出席者

名古屋市教育委員会教育長 鈴木 誠二、派遣教員（ 2 名）はじめ教育委員会関係者
名古屋市立大学学長 郡 健二郎、派遣教員（ 2 名）はじめ大学関係者

A4サイズ：1ページ